TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
XIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO
EDITAL Nº 40 – TRF 5ª, DE 20 DE JUNHO de 2016

A Comissão do XIII Concurso Público para provimento de Cargos de Juiz Federal
Substituto da 5ª Região torna público que, pelo resultado das inscrições definitivas
deferidas, restaram aprovados os candidatos abaixo relacionados:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
10005452 Ângelo Cavalcanti Alves de Miranda Neto

10001942 Augusto César de Carvalho Leal

10006730 Danilo Dias Vasconcelos de Almeida

10003159 Diego Fernandes Guimarães

10002068 Fabrício de Lima Borges

10004797 Felipe Graziano da Silva Turini

10000777 Katherine Bezerra Carvalho de Melo

10005945 Laura Lima Miranda e Silva

10003136 Lianne Pereira da Motta Pires

10002153 Maria Izabel Gomes Santanna

10004915 Paulo Henrique da Silva Aguiar

10008138 Priscilla Galdini de Andrade

10000992 Rafael Tavares da Silva

10004143 Ricardo Luiz Barbosa de Sampaio Zagallo

10005016 Rodrigo Arruda Carriço

10005768 Roney Raimundo Leão Otílio

1 DA PROVA ORAL

1.1 Os candidatos mencionados que obtiveram o deferimento de suas inscrições
definitivas estão convocados para a prova oral, de caráter eliminatório e classificatório,
a realizar-se nos dias 18 (segunda-feira) e 19 (terça-feira), de julho de 2016, de
responsabilidade da Comissão do Concurso, no auditório da Escola da Magistratura
Federal – ESMAFE (2º andar), Avenida Martin Luther King, s/n – Cais do Apolo (anexo
I do TRF da 5ª Região) – RECIFE – PE, em sessão aberta ao público, nos horários
descritos conforme tabela a seguir, por ordem de número de inscrição.

INSCRIÇÃO  CANDIDATO HORÁRIO

1º Grupo – dia 18 de julho de 2016 (segunda-feira) – 8h

10000777 Katherine Bezerra Carvalho de Melo

8h às 8h50

10000992 Rafael Tavares da Silva  9h às 9h50

10001942 Augusto César de Carvalho Leal 10h às 10h50

10002068 Fabrício de Lima Borges 11h às 11h50

2º Grupo – dia 18 de julho de 2016 (segunda-feira) – 14h

10002153 Maria Izabel Gomes Santanna 14h às 14h50

10003136 Lianne Pereira da Motta Pires 15h às 15h50

10003159 Diego Fernandes Guimarães 16h às 16h50

10004143 Ricardo Luiz Barbosa de Sampaio Zagallo 17h às 17h50

3º Grupo – dia 19 de julho de 2016 (terça-feira) – 8h

10004797 Felipe Graziano da Silva Turini 8h às 8h50

10004915 Paulo Henrique da Silva Aguiar 9h às 9h50

10005016 Rodrigo Arruda Carrico 10h às 10h50

10005452 Ângelo Cavalcanti Alves de Miranda Neto 11h às 11h50

4º Grupo – dia 19 de julho de 2016 (terça-feira) – 14h

10005768 Roney Raimundo Leão Otílio 14h às 14h50

10005945 Laura Lima Miranda e Silva 15h às 15h50

10006730 Danilo Dias Vasconcelos de Almeida 16h às 16h50

10008138 Priscilla Galdini de Andrade 17h às 17h50

2 DOS PONTOS DA PROVA ORAL

2.1 A prova oral versará sobre conhecimento técnico acerca do conteúdo de temas
relacionados às áreas de conhecimento constantes dos pontos publicados no Edital Nº
37, de 03 de maio de 2016.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O sorteio para os pontos da prova oral de cada grupo ocorrerá 24h antes da
realização da prova para cada grupo, portanto no dia 17 de julho (domingo) às 8h será
sorteado o ponto dos candidatos do 1º grupo e às 14h, o ponto dos candidatos do 2º
grupo. No dia 18 de julho (segunda-feira), às 8h, será sorteado o ponto dos candidatos

do 3º grupo e às 14h, o ponto dos candidatos do 4º grupo. Todos os sorteios serão
realizados no próprio auditório da Escola da Magistratura Federal – ESMAFE (2º
andar), Avenida Martin Luther King, s/n – Cais do Apolo (anexo I do TRF da 5ª Região)
– RECIFE – PE.

3.2 A relação dos candidatos aprovados na prova oral ao concurso público para
provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 5ª Região do Tribunal Regional
Federal será publicada no Diário Oficial Eletrônico da Justiça Federal da 5ª Região e
divulgada na internet, nos endereços eletrônicos
http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5_14_juiz e http://www.trf5.jus.br, no link
“Concursos – “Magistrados”, na data provável de 20 de julho de 2016”.

DESEMBARGADOR FEDERAL EDILSON NOBRE
Presidente da Comissão do XIII Concurso Juiz Federal Substituto da 5ª Região